
CITTÀ DI TERAMO
AREA 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGISTRO GENERALE N. 1697 del 16/08/2024

Determina del Dirigente di Settore N. 431 del 12/08/2024
PROPOSTA N. 2222 del 10/08/2024

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO PER I LAVORI DI SOMMA URGENZA A SEGUITO DELL’
INCENDIO PRESSO LA EX-SCUOLA DI FRONDAROLA, AI SENSI DELL’ART 140
D.LGS. 36/2023, A FAVORE DELLA DITTA BRENDOLAN EMERGENCY-IMPORTO €
80.990,42 COMPRESO IVA AL10%. CIG.: B2C3E8FA6E.

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

  con deliberazione del Consiglio Comunale 6 marzo 2024, n. 7, dichiarata immediatamente eseguibile, è
stato  approvato  il  “Documento  Unico  di  Programmazione  2024/2026”  (art.  170,  comma  1,  D.Lgs.
267/2000);

  con deliberazione del Consiglio Comunale 06 marzo 2024, n.8, dichiarata immediatamente eseguibile, è
stato approvato il “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2024/2026 (art. 151, D.Lgs. 267/2000 e
art. 10, D.lgs. n. 118/2011)”;

  con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 21/03/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, sono
stati approvati il “Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026”;

  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 25/03/2024 con la quale è stato approvato il “Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;

  con deliberazione di  Giunta Comunale n.  168 del 8 agosto 2020, immediatamente eseguibile,  e  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 13 agosto 2020, immediatamente eseguibile, si è operata la
riorganizzazione della struttura dell’Ente, con modifica del regolamento ed ordinamento Uffici e Servizi,
a  mezzo di  un nuovo schema di  organizzazione macro strutturale  con il  passaggio dalla precedente
suddivisione in Settori all’attuale suddivisione in Aree.

VISTO il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come integrato e modificato dal  d.lgs.  n.  126/2014,  ed in particolare gli
articoli 183, commi 5 e 184.

VISTO il Decreto sindacale n. 31 del 30 dicembre 2021 con cui si assegnavano all’ Ing. Remo Bernardi le
funzioni di Dirigente dell’Area 6, denominata “Lavori pubblici e Manutenzioni”.

PREMESSO ALTRESÌ:

  che in data 5 Maggio 2024, alle ore 19: 20 circa si  è verificato un incendio, nella ex- scuola di
Frondarola attualmente utilizzata come sede elettorale

  che i  prodotti  della combustione hanno provocato danneggiamenti  alle pareti,  ai  solai  interessati
dall’incendio,  all’impianto  elettrico  dell’intero  secondo  piano  e  probabilmente  anche  quello  del
primo

  che l’aria ambiente si presentava rarefatta e caratterizzata da odore acre.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024



TENUTO CONTO della nota del Comando dei Vigili del Fuoco di Teramo acquisita, con prot. n. 32410 del
06/05/2024, con la quale si notificava la condizione di non fruibilità della struttura.

CONSIDERATO che per l’evento imprevisto sopra specificato il personale tecnico comunale ha effettuato
un sopralluogo congiunto in data 06/05/2024 con il Comando dei Vigili del Fuoco del Comando di Teramo e
ha  redatto  successivamente  verbale  di  somma urgenza  ai  sensi  dell’art  140 del  D.Lgs  n.  36/2023,  non
materialmente allegato alla presente ma conservato agli atti.

RAVVISATA l’urgenza di ripristinare il seggio di voto per le elezione europee del 8-9 giugno  2024, in
quando già notificato alla Prefettura e inserito nella programmazione dei seggi comunicati alla cittadinanza.

CONSIDERATO che  l’amministrazione  al  momento  dell’evento  calamitoso  non  disponeva  dei  mezzi
occorrenti alle necessità sopravvenute e che si è dato luogo pertanto all’istituzione della procedura di somma
urgenza.

VISTO l  'art.  140,  comma  4,  del  D.lgs.36/2023  ai  sensi  del  quale:  "ll  RUP  o  altro  tecnico
dell'amministrazione competente  compila  una perizia  giustificativa delle  prestazioni  richieste  entro dieci
giorni  dall'ordine  di  esecuzione  e  la  trasmette,  unitamente  al  verbale  di  somma urgenza,  alla  stazione
appaltante che provvede alla copertura della spesa e alla approvazione della prestazione affidata. Qualora
l'amministrazione competente sia un ente locale, la copertura della spesa è assicurata con le modalità previste
dagli articoli 191, comma 3, e 194 comma 1, lettera e), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267."

VISTO il verbale di somma urgenza ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023, depositato presso l’ufficio
tecnico. 

VISTA la perizia giustificativa Prot. n. 34575 del 13/05/2024, nella quale si evidenziava: 
  la necessità di ripristino delle condizioni di salubrità mediante bonifica e ozonizzazione del sito 
  verifica impianto elettrico
  verifica solai interessati dall’incendio

al fine di rendere nuovamente fruibile la struttura per lo svolgimento delle elezioni europee.

VISTA la perizia consuntiva degli interventi necessari al ripristino della sede elettorale di cui sopra, Prot n.
44864 del 20/06/2024, che scaturiva da interventi non preventivabili nella prima fase a causa della presenza
eccessiva fuliggine ovvero: 

  smaltimento dei rifiuti derivanti dall’incendio, 
  bonifica del sottotetto, 
  valutazione di eventuali danni agli impianti

e che quantificava la spesa necessaria pari a € 73.627,65 oltre iva al 10% pari a € 7.362,77 per un totale di €
80.990,42

TENUTO CONTO della Delibera di Giunta n. 247 del 20/06/2024 avente ad oggetto: LAVORI DI SOMMA
URGENZA-ART  140  D.LGS.  36/2023-INCENDIO  PRESSO  LA  EX-SCUOLA  DI  FRONDAROLA-
RICONOSCIMENTO DELLA SPESA PER I LAVORI DI SOMMA URGENZA AI SENSI DEL COMBINATO
DISPOSTO DEL’ART.191 COMMA 3 E ART. 194 COMMA 1 LETT. E DEL D.LGS 267/2000, con la quale:

  si approvava il verbale di somma urgenza e le perizie giustificative di cui sopra per un importo
complessivo di € 80.990,42, IVA inclusa

  si demandava al Dirigente dell’area 6 l’adozione dei successivi adempimenti di competenza, tra cui
l’attivazione della procedura di affidamento mediante applicativo Maggioli con individuazione del
Responsabile del Procedimento

  si  proponeva  al  Consiglio  Comunale  il  riconoscimento  della  necessità  di  spesa  con  le
modalità dell’art. 194 del TUEL e s.m.i., a norma dell’art. 191 del TUEL e s.m.i.

VISTO il  verbale n.  37/2024,  acquisito con Prot.  n. 53710 del  30/07/2024, con il  quale il  Collegio dei
Revisori dei Conti esprimeva parere favorevole al riconoscimento e al relativo finanziamento del debito fuori

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024



bilancio, ai sensi dell’art. 194, comama 1, lett e) del T.U.E.L, derivanti dai lavori di somma urgenza di cui
all’oggetto. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 06/08/2024 avente ad oggetto: INCENDIO PRESSO LA
EX-SCUOLA DI FRONDAROLA-INTERVENTO DI SOMMA URGENZA AI SENSI DELL’ART 140 D.LGS.
36/2023.  RICONOSCIMENTO  DEBITO  FUORI  BILANCIO  AI  SENSI  DEL  COMBINATO  DISPOSTO
DEGLI ART. 191 C.3 E 194 COMMA 1 LETT E T.U.E.L. con la quale:

  si riconosceva, ai sensi del combinato disposto di cui all’articolo 191, comma 3 e 194 del D.Lgs. n.
267/2000 e per le motivazioni espresse in premessa, la legittimità dei debiti fuori bilancio connessi
alla  effettuazione  di  lavori  pubblici  di  somma  urgenza  in  premessa  indicati,  per  un  importo
complessivo di € 80.990,42;

  si  prendeva  atto che  la  somma  necessaria  pari  ad  €  80.990,42  è  disponibile  al  capitolo  cap.
21501/22  missione  01  programma  05  titolo  2  PdC  2.02.01.09.000  del  bilancio  di  previsione
2024/2026 annualità 2024 finanziato mediante applicazione di quota del risultato di amministrazione
disponibile,  giusta precedente Deliberazione di Consiglio Comunale n.  27 del 15/7/24 avente ad
oggetto  "RICOGNIZIONE  SULLO  STATO  DI  ATTUAZIONE  DEI  PROGRAMMI,
SALVAGUARDIA DEGLI  EQUILIBRI,  ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  PER
L’ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193, D.LGS. N.267/2000 CON
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023";

CONSIDERATO:

  che, facendo seguito alla delibera di Giunta n. 247 del 20/06/2024, è stata indetta ai sensi 
dell’art. 25 e dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023, una procedura telematica per i 
lavori di cui all’oggetto mediante Trattativa diretta n. G00377 del 08/08/2024, sulla piattaforma 
“Appalti & Contratti Maggioli” per i lavori di “Lavori di Somma Urgenza c/o la ex scuola di 
Frondarola per ripristino sede elettorale.”. CIG.: B2C3E8FA6E, a favore della Ditta 
BRENDOLAN EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato, 19- 36100 Vicenza-P.Iva: --
OMISSIS--;
  che nell’ambito della procedura telematica di cui sopra sono stati trasmessi dall’operatore 
economico BRENDOLAN EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato, 19- 36100 Vicenza-
P.Iva: --OMISSIS-- i seguenti documenti:
- dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari – L. n. 136/2010;
- dichiarazione ex art. 53 del D.Lgs n. 165/2001;
- dichiarazione sull’assenza di conflitto di interessi
- dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni o situazioni di esclusione previste ai 
sensi degli artt. 94, 95, 98, 100 e 103 del D.Lgs 36/2023;
- patto di integrità.

TENUTO  PRESENTE che  il  Sig.  Mattia  D’Aniello  in  qualità  di  Legale  Rappresentante  della  Ditta
BRENDOLAN EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato, 19- 36100 Vicenza-P.Iva: --OMISSIS--, ha
dichiarato, ai  sensi dell’art.  53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver concluso contratti  di
lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Teramo nei suoi confronti per il triennio
successivo alla conclusione del rapporto di lavoro;

VISTO l’esito positivo della verifica ai sensi:
  dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 36/2023 Prot. n. 46518 del 27/06/2024
  dell’art. 94 comma 6 del D.Lgs 36/2023 Prot. n. 46518 del 27/06/2024
  dell’art. 6 del D.Lgs 159/2011 Prot. n. 46070 del 26/06/2024
  dell’art. 32 in relazione all’art. 31 D.P.R. 14/11/2002 n. 313 Prot. n. 46586 del 28/06/2024

TENUTO CONTO che è necessario impegnare per i lavori di somma urgenza, ai sensi dell’art 140 D.Lgs.
36/2023, a seguito di incendio c/o la ex scuola di Frondarola per ripristino sede elettorale, a favore della
Ditta  BRENDOLAN  EMERGENCY  con  sede  in  Via  dell’Artigianato,  19-  36100  Vicenza,  P.Iva:  --

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024



OMISSIS--, la somma di  € 73.627,65 oltre iva al 10% pari a € 7.362,77 per un totale di € 80.990,42, sul cap.
21501/22 missione 01 programma 05 titolo 2 PdC 2.02.01.09.000 del  bilancio di  previsione 2024/2026
annualità 2024, finanziato mediante applicazione di quota del risultato di amministrazione disponibile, giusta
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27 del  15/07/24 avente  ad  oggetto "RICOGNIZIONE SULLO
STATO  DI  ATTUAZIONE  DEI  PROGRAMMI,  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI,
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI ARTT. 175,
COMMA 8 E 193, D.LGS. N.267/2000 CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023";

VISTA  la  Determina  Dirigenziale n.  352  del  29/06/2024  avente  ad  oggetto:  Attribuzione  specifiche
responsabilità ex art. 70 – quinquies del CCNL EE LL 21/05/2018 (art. 84 del CCNL EE LL. 2019/2021) e
art. 13 del CCDI 2022/2024 del Comune di Teramo- provvedimento interno;

RAVVISATO  pertanto, considerando la determina di cui sopra, il verbale di somma urgenza e le perizie
giustificative a firma dell’ Ing. Giuseppina Bianconi, di individuare la stessa quale RUP dell’intervento in
oggetto;

PRESO  ATTO  della  dichiarazione  di  assenza  di  conflitto  di  interesse  da  parte  dell’ Ing.  Giuseppina
Bianconi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, nota Prot. n. 55839
del 08/08/2024;

PRESO ATTO della dichiarazione di assenza di conflitto di interesse da Parte del Dirigente, giusta nota
Prot. 55839 del 08/08/2024;

RILEVATO CHE:
  il presente procedimento e il relativo provvedimento finale, con riferimento all’area funzionale di

appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC)
con il seguente livello di rischio: ALTO;

  sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione  della  Corruzione  dell’Ente  e  dalle  Direttive  interne  RPC  con  riferimento  al  presente
procedimento e al conseguente provvedimento finale ed in particolare:
MISURE GENERALI-MG:
MG-100  -  Tutte  le  misure  obbligatorie,  previste  dalla  Legge  190/2012,  dal  PNA 2013  e  annualità
successive nonché da altre fonti normative cogenti, purché compatibili con l'attività in esame
MISURE SPECIFICHE-MS:
MIS SPEC 103 -  Formazione su procedure,  istruzioni,  documentazione e  sui  sistemi  di  gestione del
rischio
MIS SPEC 74 - Regolazione dell'esercizio della discrezionalità nei procedimenti amministrativi e nei
processi di attività, mediante circolari o direttive interne, in modo che lo scostamento dalle indicazioni
generali debba essere motivato; creazione di flussi informativi;

  il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

CONSIDERATO che il  presente provvedimento non è soggetto agli  art.  26 e 27 del  D.Lgs.  n.  33 del
14/03/2013;

 
VISTO l’art. 192 del T.U. sull’Ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000;

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui ai D. Lgs. n. 33/2013 e n. 97/2016 e
s.m.i.;

RITENUTA la necessità di provvedere in merito a quanto innanzi descritto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i., come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare
gli articoli 183, commi 5 e 184;

VISTO gli artt. 17, 63 comma 8, e 76 del D.lgs. 30 marzo 2023, n. 36, e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento interno in materia di contratti pubblici;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che il sottoscritto Dirigente dell’Area 6 ha personalmente verificato il rispetto dell’azione
amministrativa alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti Comunali;

DATO ATTO,  infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli  effetti  delle
disposizioni di cui all'art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, e
all'art.  5,  comma 2,  dell'apposito  regolamento comunale sul  sistema dei  controlli  interni,  approvato con
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  consiliare  n.  1  dell’8  gennaio  2013,  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi di legge;

RITENUTO di doversi provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI DARE ATTO:
  che, facendo seguito alla delibera di Giunta n. 247 del 20/06/2024, è stata indetta ai sensi dell’art. 25

e dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023, una procedura telematica mediante Trattativa
diretta n. G00377 del 08/08/2024, sulla piattaforma “Appalti & Contratti Maggioli” per “Lavori di
Somma  Urgenza  c/o  la  ex  scuola  di  Frondarola  per  ripristino  sede  elettorale.” .  CIG.:
B2C3E8FA6E, a favore della Ditta BRENDOLAN EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato,
19- 36100 Vicenza-P.Iva: --OMISSIS--;

  che nell’ambito della procedura telematica di cui sopra sono stati trasmessi dall’operatore economico
BRENDOLAN  EMERGENCY  con  sede  in  Via  dell’Artigianato,  19-  36100  Vicenza-P.Iva:  --
OMISSIS-- i seguenti documenti:
-dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari – L. n. 136/2010;
-dichiarazione ex art. 53 del D.Lgs n. 165/2001;
-dichiarazione sull’assenza di conflitto di interessi
-dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni o situazioni di esclusione previste ai sensi
degli artt.  94, 95, 98, 100 e 103 del D.Lgs 36/2023;
-patto di integrità.

3) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per i lavori di somma urgenza, ai sensi dell’art 140 D.Lgs. 36/2023, a seguito di 
incendio c/o la ex scuola di Frondarola per ripristino sede elettorale, a favore della Ditta BRENDOLAN 
EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato, 19- 36100 Vicenza, P.Iva: --OMISSIS--, la somma di  € 
73.627,65 oltre iva al 10% pari a € 7.362,77 per un totale di € 80.990,42, sul cap. 21501/22 missione 01 
programma 05 titolo 2 PdC 2.02.01.09.000 del bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024, finanziato 
mediante applicazione di quota del risultato di amministrazione disponibile, giusta Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 27 del 15/07/24 avente ad oggetto "RICOGNIZIONE SULLO STATO DI 
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI, ASSESTAMENTO 
GENERALE DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2024 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193, 
D.LGS. N.267/2000 CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023";

4)  DI  DARE  ATTO che  il  Sig.  Mattia  D’Aniello  in  qualità  di  Legale  Rappresentante  della  Ditta
BRENDOLAN EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato, 19- 36100 Vicenza-P.Iva: --OMISSIS--, ha

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024



dichiarato, ai  sensi dell’art.  53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver concluso contratti  di
lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Teramo nei suoi confronti per il triennio
successivo alla conclusione del rapporto di lavoro

5) DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 quale RUP l’Ing. Giuseppina Bianconi.

6) DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento ed il Dirigente dell’Area 6 hanno sottoscritto 
apposita e separata dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi del ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, giusta nota Prot. n. 55839 del 08/08/2024;

7) DI AUTORIZZARE la Ditta BRENDOLAN EMERGENCY con sede in Via dell’Artigianato, 19- 36100
Vicenza- P.Iva: --OMISSIS--, ad emettere fattura per un importo pari a € 73.627,65 oltre iva al 10% pari a €
7362,77 per un totale di € 80.990,42, Codice Univoco: UN99B6;

8)  DI  DARE  ATTO che  si  provvederà,  per  quanto  di  competenza,  agli  obblighi  sanciti  dal  decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ed alla pubblicazione di cui all’art. 1,
comma 32 della L. n. 192/2012”;

9)  DI  DARE ATTO che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’Albo Pretorio  online,  sul  sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs.
33/2013, nonché ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023.

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto da parte
del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Giuseppina Bianconi

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente espresso ai sensi
dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE

Adotta la presente determinazione
                                                       
                           

                               IL DIRIGENTE
                 Ing. Remo Bernardi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2222 del 10/08/2024, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  BIANCONI GIUSEPPINA in
data 10/08/2024

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2222 del 10/08/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing.  BERNARDI REMO in data 12/08/2024

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2222 del 10/08/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 21501 1970 1 01 05 2 02 2.02.01.09.002
Fabbricati ad uso commerciale
e istituzionale

80.990,42

Teramo, lì 16/08/2024 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 BOZZELLI MARINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2760

Il  21/08/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1697 del 16/08/2024 con oggetto:
DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  I  LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  A  SEGUITO  DELL’
INCENDIO  PRESSO  LA EX-SCUOLA DI  FRONDAROLA,  AI  SENSI  DELL’ART 140  D.LGS.
36/2023,  A  FAVORE  DELLA  DITTA  BRENDOLAN  EMERGENCY-IMPORTO  €  80.990,42
COMPRESO IVA AL10%. CIG.: B2C3E8FA6E.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 21/08/2024.
    .

    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1697 del 16/08/2024


